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ET:o SJ4.

Ant. till Riksd. Kansli den i April 1877, kl. 12 midd.

Ändra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 5, i 

fråga om underdånig skrifvelse rörande förändring af 
stadgandena i fråga om förvaring, transport och försälj
ning af fotogen.

Herr A. W. Uhr har uti en inom Andra Kammaren väckt och till 
Utskottet öfverlemnad motion (N:o 54) föreslagit: »att Riksdagen måtte 
ingå med skrifvelse till regeringen, att förordningarne angående förvaring, 
transport och försäljning af fotogén måtte undergå en sådan förändring, 
att derigenom icke denna allmänt hehöfliga varas pris onödigtvis för
höj es».

Såsom skäl för bifall till den gjorda framställningen har motionären 
hufvudsakligen anfört:

att fotogen, genom den i allt högre grad ökade förbrukningen deraf, 
numera kan betraktas såsom en bland de nödvändigaste förbruknings- 
artiklarne, hvilken till billigaste pris bör tillhandahållas konsumenterne;

att emellertid priset å denna vara onödigtvis ökas dels genom inför
seltull och dels, samt förnämligast, genom de många hämmande band, 
som, till säkerhet mot dess förmenta eldfarlighet, blifvit genom Kongl. 
förordningen den 26 November 1875, angående eldfarliga oljor och vissa 
dermed jemförliga vätskor, lagda på förvarandet, transporterandet och för
säljandet af fotogén;

Bill. till Riksd. Prof. 1877. 8 Sami. 2 Afd. 2 Band. 16 Haft. 1



2

att den i handeln förekommande fotogenen icke kan antändas utan 
att upphettas till en värmegrad af + 40 gr. Celsius;

att rörande andra i vida högre grad antändliga ämnen, såsom halm, 
hö, hyfvelspån m. in., ingå särskilda försigtighetsmått vid förvaring och 
transport blifvit föreskrifna;

att sprit, ehuru antändlig till och med vid 20 graders köld, icke 
inräknats bland de i ofvannämnda nådiga förordning omförmälda eld- 
farliga vätskor, fastän större delen af allt vårt bränvin, innan det renas 
eller förädlas, i form af sprit förvaras i stora qvantiteter både å offent
liga upplag och i enskilda lokaler;

samt att man här i landet aldrig hört omtalas någon af fotogen för
anledd olycka, utan att sådan inträffat endast med den orenade varan, 
eller o-asoljan, hvilken man i början förblandade med fotogénen.

Utskottet, som anser att den prisförhöjning å fotogen, som egde rum 
i slutet af sistlidet och början af innevarande år, hufvudsakligen varit 
beroende af andra omständigheter, än de af motionären påpekade, synner
ligast som priset å nämnda vara, oaktadt de vid ofvanberörda tid gällande 
bestämmelser om förvarande, transporterande och försäljande af fotogén 
ännu äro tillämpliga, sedermera ej obetydligt nedgått, finner väl det. önsk
värda deruti att fotogén, hvaraf förbrukningen, såsom motionären rigtigt 
anmärker, allt mer och mer tilltagit, sa att detta lysämne med skål nu
mera kan räknas till de nödvändigaste förbrukningsartiklarne, kunde till 
än billigare pris, än det. nu gällande, tillhandahallas allmänheten; men 
då en dylik prisnedsättning förnämligast torde vara beroende på en riklig 
tillgång på den efterfrågade varan och ej uteslutande, såsom motionären 
synes föreställa sig, kan ankomma på gällande författning om hvad iakt
tagas bör vid förvaring, transport och försäljning af eldfarliga oljor, har 
Utskottet, då härtill kommer att den i nämnda afseende gällande lag, 
Kongl. förordningen den 26 November 1875, först den 1 Juli 1S7^6 
trädde i kraft, funnit det vara betänkligt att redan nu och innan ett år 
förflutit från det nämnde lag började tillämpas, hos Kongl. Maj:t göra 
framställning om ändringar deruti, synnerligast som någon allmännare 
klagan, så vidt Utskottet känner, icke försports öfver olämpligheten af de 
i ämnet gifna föreskrifter, och lagens verkningar, fördelar eller möjliga 
olägenheter ännu icke hunnit göra sig mera allmänt kända.

° Möjligt är att, efter vidare i saken vunnen erfarenhet, fråga i en 
framtid kan uppstå om någon lindring uti de i meranämnda Kongl. 
förordning förekommande bestämmelser angående samtliga de till andra

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 24.



3

klassen hänförda mindre eldfarliga oljor; men då motionärens yrkande 
afser endast ett slag af dessa oljor, eller fotogen, får Utskottet, som anser 
en sådan partiel förändring, som den motionären nu föreslagit, icke, åtmin
stone för det närvai ande, vara lämplig eller nödig, på detta och i öfrigt 
anförda skäl hemställa,

att Herr Uhrs ifrågavarande motion icke måtte till 
någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 April 1877.

På Utskottets vägnar:

EUG. CLAIRFELT.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 25.

ST:o 25.

Ant. till Riksd. Kansli den i April 1877, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts utlåtande N:o 6, i 
anledning af väckt förslag om underdånig skrifvelse angå
ende förändrade föreskrifter i fråga om mätning af min
dre fartyg.

Uti en till Utskottet remitterad motion (N:o 124) föreslår motionä- 
len Heir J. G. Jansson, att Riksdagen ville i afseende å sådana mindre 
fartyg, hviska äro underkastade mätning, besluta en skrifvelse, det täcktes 
Kong! Maj:t förordna att dessa skola mätas till skarndäckets öfre kant 
samt att mätningen får verkställas i den stad, der skeppsmätare har sitt 
kontor.


